^,Emela*P'ro,
Yolanda Si e f len

C'ondoipinici.Resd nciál
Portal 'à á •Figet

Xt
igg'

•

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que seja feito UM

ESTUDO QUE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FAÇA UMA OBRA COM A FINALIDADE

DE SANAR O PROBLEMA DE ALAGAMENTOS NOS DIAS DE CHUVAS, NA RUA

OSVALDO GROFF, ESQUINA COM A RUA ELY LOPES DE SOUZA, JARDIM NOVA

INDAIA.

JUSTIFICATIVA

Na atualidade, por menor que seja a chuva no local apontado fica totalmente

alagado, pois tem somente uma boca de lobo na via, com uma saída de tubo no máximo

de 150 milímetros e não está sendo eficaz, para tanto temos que informar o referido ponto

tem uma praça, onde tem várias arvores e por esse motivo enche a tubulação de folhas.

Dessa forma se faz necessário um estudo e por consequência a execução de

obras para acabar com o problema apontado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 20 de novembro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO DE FuôUZA NETO

JANUBA DA BANCA

\,/reador

PROT-CMI 2867/2019
21/11/2019 - 09:32

PROT-CMI 2867/2019
21/11/2019 - 09:32
IND 1855/2019